Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 4
	27 декабря 2017 года
	      внеочередное заседание № 29
	   г. Элиста

	О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протоколов публичных слушаний от  20 декабря 2017 года, и заключения Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний от 21 декабря 2017 года, предложения Администрации города Элисты (постановление Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с изменениями от 24 ноября 2011 года №4, 16 ноября  2012 года №9,  27 декабря 2012 года №6, 20 июня 2013 года №7, 26 сентября 2013 года №14, 28 ноября 2013 года №3, 26 декабря 2013  года №8, 27 марта 2014 года №13, 16 апреля 2014 года №3, 19 июня 2014 года №6, 24 июля 2014 года №6, 23 октября 2014 года №11, 25 декабря 2014 года №5, 11 июня 2015 года №12, 28 июля 2015 года №3, 17 сентября 2015 года №11, 26 ноября 2015 года №8, 24 декабря 2015 года №17, 24 марта 2016 года №25, 28 апреля 2016 года №2, 16 июня 2016 года №15, 29 сентября 2016 года №17, 24 ноября 2016 года №5, 22 декабря 2016 года №16, 23 марта 2017 года №19, 15 июня 2017 года №20, 21 декабря 2017 года №11), следующие изменения:

в карте градостроительного зонирования:
включить в зону жилой застройки первого типа (Ж-1/22), исключив из зоны природных ландшафтов и городских лесов (Р-3/15), земельные участки общей площадью 2400 кв.м., расположенные по адресам: город Элиста, район «Сити-3», № № 10 «М», 10 «К», 10 «Л», 13 «Б», согласно схеме Приложения к настоящему решению.
2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                     В. Намруев

	Приложение

к решению Элистинского городского Собрания

от 27 декабря 2017 года № 4

Схема
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	                         ПЗЗ:
	                        изменение в ПЗЗ:

	[image: image1.png]- e

Snucra

FFEF BB % |

Oaiin [pasxa Bua Avamws Cepewc Owia WCOTA 2

BB e A -F | BVGRAABD[G - 1w

1|

By By G

L @E- Bk

Coon

7

-8 floporu_nnowaneie =

48y Tuaporpasus_nnowanen
4@ Mwaporpadua_nnowaaHas

7 252 Kanea cyson, Tparuen (F)
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.

4 BBy Crere rpoerr

m n3s
PR ST —
- 3onaKOL)
57 VI wwerepro inpacrouctype ropasa
# KT kommepueckoii (roprosoi] sactpaiiku (KT)
# Ml ouecreerwoaenosai acrpoiicn
5 DX woropysuoansroi sacTpoicn
5 O pasweuieru oferros cowsaneroi oeps
5 11 rpossoncroermo-Kovmanroi orne
5 112 povssoncroermo Kovmanroi o5 o1
7 N3 povssoncroenmo Koo 35T
5 T4 rpossoncroermo Kovmanroi o 1o
5 15 pvssoncroeno KovmaHoi 05
# P cbuccroemwn nopcoe
7 P2 creepoe, Gyeapos u nrouaaei
2 Paropoaceu necon
# P pexpeauonvora crpamenscrea
PR e ——
2 C1 persmn oferros
' C2acanaerir cnewaneroro vasHaen
57 £ pasveuesn i nepepatiri ricae
# Gk nkpevarcpiee
7 DX comeranoscrasnors mposeoicTs <

1013
14122007

RU 3 0)

	[image: image2.png]Ooiin Opasxa Bna Avors Cepowc Qwsa MCOTA 2

@ Hoporw nmouagre =
4By Tuaporpasus_nnowannas
48 Tuaporpaus_nnowannas

252 Kanawa cysas, Tpanues (F)
# Hoswit cTune
# Hosoit cTune
# Hosoit cTune
# Hosoit cTune
# Hosoit cTune
# Hoswit cTune

49 Creresmpoexr
48 N33

o

# BT-1 sewnero Tpancnopra

# 3onalkof)

7 T UroKeHEpHOT WHBPACTRYKTYPEI FOpoAa

# KT xommepseckon froprosor sacrpori (KT)
7 01 ofuiecTeen o080/ 33CTROFH

7 UK MHOroyKUHOHaNEHOM 33CTPORKH

7 OC pashielierin ofibeKTos CoumanHaf chept
#7111 MPOMSBORCTEEHHG-KOMMHAAHOF S0HbI NE
112 NPOSBORCTEEHHG-KOMMHAAHOF 30Hb BT
#7113 NPOMSBORCTEEHHG-KOMMUHAAHOF S0HeI TP
T4 NPOMSBORCTEEHHG-KOMMUHAAEHOF S0Hb Y&
115 MPOIBORCTEEHHG-KOMMUHAAEHOF S0HeI 15
# P oBuecTeertoik napkos.

7 P2 cxeepos, Gytesapos W naowaneit

& P-3ropoackus necos

7 P-4 pexpeaunanar cTponTenscTsa

# PS5 mpuponrieix nanawadTos

& T pemirions ofrvexTos.

7 -2 Hacamaeruii CreuHansHoro HasHaverhia
7 C-3 pasmewenyin u nepepadoTku oToaos o
7 T xnanbiw v kpemaropies.

D41 CEMBCKOKOSMICTEEHHOTO NPOMIBOACTES  +

ESCED

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания

«О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Элисты»
Проект решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты» подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в связи с поступившими обращениями заинтересованных лиц, с учетом результатов публичных слушаний, заключений Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.
Проектом решения предлагается внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты.
Публичные слушания по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты по указанным вопросам проведены, с учетом результатов публичных слушаний Комиссией рекомендовано внести указанные изменения в Правила землепользования и застройки города Элисты.

На основании изложенного, подготовлен и предлагается на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты».

_________________________